INSTITUTO DE PESQUISAS CIENTÍFICAS E TECNOLÓGICAS DO ESTADO DO AMAPÁ

Comitê Interno do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica
Campus Fazendinha. Rodovia Juscelino Kubitschek, Km 10, CEP 68903-419. Macapá/AP

AVALIAÇÃO FINAL PELO COMITÊ EXTERNO

EDITAL Nº 01/2019 PIBIC/CNPq/IEPA

Processo Seletivo de Bolsas PIBIC 2019-2020

O Instituto de Pesquisas Científicas e Tecnológicas do Estado do Amapá, por meio do Comitê

Interno de Iniciação Científica, torna público o resultado do EDITAL Nº 01/2019 PIBIC/CNPq/IEPA,

de acordo com a ordem alfabética do nome do candidato. A distribuição das 6 bolsas foi realizada de

acordo com a nota final dos critérios de avaliação.

Nº Candidato Orientador Nota final Resultado

1 Aryano Junio R. dos

Santos Cecile de Souza Gama 7,2
Classificado e

aprovado com bolsa

2 Caroline Stefhanie P.

Fonseca Patrick de Castro Cantuária 7,4
Classificado e

aprovado com bolsa

3 Eduarda P. S. Oliveira

Coelho

Darley Calderaro Leal

Matos 7,3
Classificado e

aprovado com bolsa

4 Elcliane da Costa

Cavalcante

Elane Domênica C.

Oliveira 6,7
Classificado e

aprovado com bolsa

5 Jarlene L. de Souza

Andrade Fabiano Cesarino 6,2 Classificado

6 Lana Letícia Brito de

Oliveira Kleber de Oliveira Souza 5,7 Classificado

7 Laryssa Nogueira de

Souza Alexandre Luis Jordão 5,9 Classificado

8 Luiz Claudio F. Santos

Júnior

Luis Mauricio Abdon da

Silva 6,5 Classificado

9

Raquel Rocha dos Santos

Valdenira Ferreira dos

Santos 8,2
Classificado e

aprovado com bolsa

10

Tércio dos Anjos Lacerda

Allan Kardec Ribeiro

Galardo 7,6
Classificado e

aprovado com bolsa

11

William Pantoja Silva

Ana Paula S. de Andrade

Correa 6,1 Classificado

12 Witney Cerqueira da Silva

Segundo

Keison de Souza

Cavalcante 5,9 Classificado

Macapá, 07 de agosto de 2019

Comitê Institucional de Iniciação Científica do IEPA

Dr. Admilson Moreira Torres (Coordenador)

Dr. Allan Kardec Ribeiro Galardo

Dr. Aristóteles Viana Fernandes

Dra. Belmira Silva Faria e Souza

Dr. Fabiano Cesarino

Comitê Externo de Iniciação Científica

Prof. Dr. Caio Pinho Fernandes (UNIFAP)